
پزشکیان:

دستگاه ها به تعهدات خود در خدمت رسانی به زائران اربعین عمل کنند
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه همه دستگاه ها باید به وعده های خود 
در خدمت رسانی به زائران حسینی عمل کنند، گفت: ما نیز به آنچه 
ستاد اربعین تعهد کرده است، متعهد هستیم.به گزارش ایرنا، »مسعود 
پزشکیان« رئیس جمهور در نخستین حضور خود در جلسه “ستاد 
اربعین حسینی” گفت: باید این نگاه را در بین مردم ایجادکنیم که 
ما به عنوان مسلمان، شیعه و کسی که راه امام حسین)ع( را می رود 
به دنبال حق طلبی هستیم و اربعین می تواند آن فرهنگ حق طلبی 
و عدالت خواهی که وظیفه ما است را گسترش دهد.وی با تاکید بر 
این که باید شرایطی را مهیا کنیم تا مردم با عشق و علاقه و بدون 
مشکل به زیارت اربعین بروند، بیان کرد: آن چیزی که ما به آن اعتقاد 
داریم این است که با هماهنگی بتوانیم کاری کنیم؛ برای مردمی 

عزیزی که در این مسیر با عشق و علاقه می خواهند به زیارت بروند 
مشکلی پیش نیاید. هیچ چیزی به اندازه فرایضی که نسبت به آن 
تعهد داریم مورد ارزش و احترام نیست. بنابراین از تمام وزارتخانه ها و 
مدیران درخواست می کنم که به تعهد خودشان عمل کنند. یا نباید 
تعهد کنیم یا وقتی تعهد کردیم باید با تمام وجود تعهدات را عملی 
کنیم.پزشکیان با توجه به اجرای تعهدات از سوی هر وزارتخانه، اظهار 
کرد: در نتیجه این روند برای تمام وزارتخانه ها و مسئولانی که در 
رابطه با اربعین متعهد شدند وجود دارد و هیچ عذری را برای عدم 
اجرا نمی پذیریم. یا بگویید نمی توانیم یا وقتی متعهد می شوید باید 
عملیاتی شود. هر کاری هم از دست ما بربیاید حتما انجام می دهیم و 
ما هم باید به تعهد خودمان درست عمل کنیم و این اصل قضیه است.

آیاپاسخایرانبهترورهنیهابعادگستردهتریمییابد؟

واشنگتن، نگران ایجاد ائتلاف منطقه ای
سه مقام آمریکایی به “اکسیوس” ادعا کرده اند دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا، متقاعد شده که ایران قصد دارد در پاسخ به ترور 
“اسماعیل هنیه” رهبر سیاسی حماس در تهران، به اسرائیل حمله 

کند و ایالات متحده در حال آماده شدن برای مواجهه با آن است.
به نوشته اکسیوس، مقامات آمریکایی انتظار دارند هرگونه اقدام 
تلافی جویانه ایران مانند حمله 13 آوریل به اسرائیل باشد، اما احتمالا 
ابعاد گسترده تری دارد و حزب الله لبنان نیز ممکن است در این حمله 
حضور داشته باشد.دولت بایدن نگران است که شاید جمع آوری 
ائتلاف بین المللی و منطقه ای پیشین که به کمک اسرائیل آمدند 
دشوارتر باشد، چراکه ترور اسماعیل هنیه در چارچوب جنگ اسرائیل 
و حماس است که احساسات ضداسرائیلی شدیدی در سراسر منطقه 
به وجود آورده است.یکی از مقامات آمریکایی گفته سرویس اطلاعاتی 
آمریکا در روز چهارشنبه )10 مرداد( نشانه های واضحی دریافت کرد 
که ایران قصد اقدام تلافی جویانه دارد. دو مقام آمریکایی معتقدند 
آماده سازی یک حمله توسط ایران و متحدانش ممکن است چند روز 
به طول بینجامد.یکی دیگر از مقامات آمریکایی اعلام کرده پنتاگون 
و فرماندهی مرکزی آمریکا به شکل مشابه با پیش از حمله آوریل، در 

حال آماده شدن هستند. این مقامات اعلام کرده اند آماده سازی شامل 
دارایی های نظامی آمریکا در خلیج فارس، شرق مدیترانه و دریای 
سرخ است. این مقامات اعلام کرده اند ما انتظار چند روز سخت را 
داریم.یک مقام ارشد اسرائیل اعلام کرده سرویس اطلاعاتی اسرائیل 
انتظار دارد ایران یک حمله موشکی گسترده را علیه اسرائیل انجام 
دهد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، اعلام کرده ریسک 
جنگ گسترده تر در خاورمیانه باقی مانده است. او گفته دولت بایدن 
در حال تلاش های قابل توجهی است تا از یک جنگ گسترده تر 

جلوگیری کند و از طریق دیپلماسی به تنش زدایی بپردازد.
سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله، روز پنجشنبه اعلام کرد که این 
گروه در روزهای آینده یک پاسخ چشمگیر را به اسرائیل خواهد داد. 
حسن نصرالله گفته: » ما دیگر در مورد جبهه های جداگانه صحبت 
نمی کنیم. این یک کارزار علنی در همه جبهه ها است و بدون شک 
]جنگ[ وارد مرحله جدیدی شده است.«ارتش اسرائیل پیش از تلافی 
احتمالی ایران و حزب الله در حالت آماده باش قرار دارد. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، پنج شنبه نشستی را برای ارزیابی آمادگی های 

فرماندهی جبهه داخلی نیروهای دفاعی اسرائیل برگزار کرد.

سیگنالکرملینپسازتوافق؛

پوتین جاسوسانش را تنها نمی گذارد!
رئیس جمهور ولادیمیر پوتین در امتداد 
فرش قرمز بین دو ردیف گارد افتخاری تفنگدار 
به گرمی از عوامل اطلاعاتی که در بزرگترین 
مبادله زندانیان با غرب از زمان جنگ سرد آزاد 
شده بودند، استقبال کرد.به گزارش اکوایران، 
رئیس جمهور ولادیمیر پوتین در امتداد فرش 
قرمز بین دو ردیف گارد افتخاری تفنگدار به 
گرمی از عوامل اطلاعاتی که در بزرگترین 
مبادله زندانیان با غرب از زمان جنگ سرد آزاد 
شده بودند، استقبال کرد.پوتین در حالی که هر 
یک از آنها را که از پله های هواپیمای مسافربری 
که آنها را به خانه می برد پایین می آمدند، در 
آغوش می گرفت، گفت: »سرزمین مادری شما 
را برای یک دقیقه فراموش نکرده است.«به 

گزارش آسوشیتدپرس، پوتین که این روزها 
به ندرت - اگر هرگز - برای استقبال از سران 
کشورهای خارجی به فرودگاه سفر می کند، 
پیامی روشن و روحیه بخش به سرویس های 
امنیتی خود می فرستد: »اگر گرفتار شوید، 

روسیه شما را به خانه می آورد.«برای کرملین، 
وادیم کراسیکوف، قاتل زندانی در آلمان به 
دلیل کشتن یک شبه نظامی سابق چچنی 
در برلین، شاید مهم ترین مؤلفه در مبادله ای 
بود که هشت روس را با 16 غربی و مخالف 
روسی که در سال های اخیر زندانی شده بودند، 

مبادله کردند.
ادامهدرصفحه5

یادداشت

۴۰ روز جنگ نرم وحشت زا
اسلامذوالقدرپور_ سیاست گذاری خارجی، رهیافتی است که 
دارای دو محور هنر و علم بوده و بر ناپایداری سیاست ها و تاکتیک ها 
استوار شده، منافع راهبردی پایدار و مطلق هر بازیگر نظام جهانی 
را پیگیری و نمایش می دهد.کسب، حفظ، تثبیت و نمایش قدرت 
ازجمله مؤلفه های سیاستگذاری خارجی مطلوب است که نیاز به 
دانش کافی و هنر سیاستگذار و حکمران دارد. ترکیب دانش و هنر 
سیاست گذاری می تواند پیروزی سیاستگذار و سیاستگذاری مطلوب 
را برآورده کند. در کنار دانش سیاستگذاری که بر پیشیینه و پیامد 
رویدادها و سیاست ها تأکید دارد، هنر سیاستگذاری خارجی نیز 
ضرورتی انکارناپذیر در کارایی و اثربخشی سیاست خارجی دارد.

اکنون که ایران در حلقه های تنش و بحران های داخلی و خارجی 
قرار گرفته و برخی دشمنان نیز تلاش دارند تا ایران را به درون 
حنگ منطقه ای و پیامدهای فاجعه بار آن بکشانند، سیاستگذاران 
ایران باید دانش و هنر سیاستگذاری را ترکیب و از سیاست های 
پرهزینه اجتناب کرده است و چرخه فرسایشی سیاست های 
نامطلوب تاکتیکی را پایان بخشند.بدون شک ایران باید به حمله 
آشکار اسرائیل به خاک ایران در قالب ترور و شهادت میهمان 
دیپلماتیک خود شهید اسماعیل هنیه، پاسخی اثربخش بدهد. اما 
عجله در پاسخ سخت و نظامی به این عملیات تروریستی اسرائیل، 

می تواند چندان اثربخش نباشد.
راه های بسیاری برای پاسخ محکم به اسرائیل وجود دارد، اما شاید 
بهترین توصیه سیاستگذاری به حکمرانی و تصمیم گیران ارشد 
ایران را “40 روز جنگ نرم و ایمن سازی خود برای پاسخ بزرگ 
به دشمن” دانست.برای پاسخ به اسرائیل، تاکتیک ها و ابزارهای 
گوناگونی وجود دارد. اما توصیه به “چهل روز جنگ نرم و ایمن 
سازی خود”، به عنوان یک تاکتیک کارآمد و اثربخش بر مؤلفه های 

زیر استوار است:
1_ رفع شکنندگی ساختارهای امنیتی ایران: چرخه ترورهای 
دقیق و خسارت بار فرماندهان محور مقاومت در سوریه، لبنان، 
عراق، ایران )ترور شهید سردار قاسم سلیمانی در بغداد، شهید 
محسن فخری زاده در تهران – شهید سردار محمدرضا زاهدی 
در کنسولگری ایران در دمشق – شهید اسماعیل هنیه در تهران، 
شهید فواد شکر در بیروت و ...( نشان می دهد یک شکاف بلکه گسل 
فزاینده در ساختار امنیتی ایران و حوزه مرتبط با جبهه مقاومت 
وجود دارد که قبل از هر پاسخی به دشمنان باید ترمیم و برطرف 

شود.
2_ تقویت راهبرد پاسخگویی به دشمن شفاف سازی شکل 
و ماهیت عملیات ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران برای 
پاسخگویی به شبهات و پرسش های بزرگ افکار عمومی داخلی و 
خارجی که تحریک، کسب همراهی سیاسی و اجتماعی شهروندان 
ایران و همه امت اسلامی را سبب خواهد بود باید در دستورکار 40 

روز آینده سیاستگذاران ایران باشد.
3_دوری از نیرنگ دشمن :اسرائیل و برخی کشورهای غربی 
تلاش دارند تا با موجی از خبرهای مختلف، ایران را به پاسخ نظامی 
فوری با ماهیت پاسخ موشکی و پهپادی به اسرائیل تحریک و 
تشویق کنند. برای بی اثر کردن این نیرنگ اسرائیل برای تهاجم 
فوری موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل که می تواند کم  اثر یا بی 
اثر باشد و سایه وحشت را از اسرائیل دور کند، لازم است از پاسخ 

فوری به گستاخی اسرائیل دوری شود. 
4_ خنجر به قلب دشمن: برای پایان چرخه فرسایشی حملات 

خسارت بار اسرائیل به جبهه مقاومت و ایران، لازم است شناسایی و 
اشراف اطلاعاتی و تجهیزاتی لازم بر اهداف مهم اسرائیل به روزرسانی 
شود تا هر گونه پاسخ به اسرائیل مانند تیری یا خنجری به قلب 
دشمن عمل کند و داغ بزرگ و اثرگذار بر روح دشمن داشته باشد. 
5_ ایمن سازی فراگیر ایران: یکی از جلوه های مطلوبیت تهاجم 
و عملیات های ترور اخیر علیه ایران برای اسرائیل و غرب را می توان 
اثرگذاری آنها بر تمام ابعاد سیاستگذاری ایران مانند: اقتصاد، 
سیاست، فرهنگ و حتی هویت ایرانی دانست. بنابراین لازم است در 
یک فرصت 40 روزه به ایمن سازی اقتصاد ایران، کسب و افزایش 
مشروعیت پاسخ کوبنده به دشمن در سپهر سیاسی، اجتماعی ایران 

و تحریک پایه های هویت ایرانی و اسلامی شهروندان اقدام شود.
6_ بگذارید از ترس بمیرند: یکی از بزرگ ترین ابزارها و 
تاکتیک های سیاست گذاری خارجی و جنگ را می توان اعمال 
ترس و وحشت بر اردوگاه دشمن دانست که اثرگذاری آن از خود 
کشتار، سلاح و ... بیشتر است. ترس منبع قدرتی است که اکنون 
در اختیار ایران و جهان مقاومت قرار دارد. وحشت از پاسخ ایران 
و جهان مقاومت به ترور اسماعیل هنیه می تواند اقتصاد و سپهر 
سیاسی و اجتماعی آشوب زده اسرائیل را به سکته بزرگ و فروپاشی 

نهایی دچار کند. 
7_ مدیریت زمان را به اسرائیل ندهید: یکی از مؤلفه های پاسخ 
کوبنده و اثربخش به اسرائیل می تواند در دست گرفتن مدیریت 
زمان پاسخ به دشمن باشد که اکنون در اختیار ایران است. اسرائیل 
و غرب تلاش دارند تا با تحریک افکار عمومی و سیاستگذاران ارشد 
ایران، پاسخ فوری به اسرائیل را به ایران تحمیل کنند. در حالی که 
مدیریت زمان پاسخ در اختیار ایران است و هر چه این پاسخ دیرتر 
باشد، اسرائیل و متحدینش در وضعیت بلاتکلیفی، وحشت و کمای 

سیاسی و بین المللی خواهند بود.
8_ فرصت بیداری امت اسلامی: ایران و جهان مقاومت می توانند 
در یک فرصت در نهایت 40 روزه، جهان اسلام و دنیای عرب را به 
همراهی و همکاری بیشتر در پاسخگویی به تهاجم اسرائیل به تمام 
جهان اسلام )ایران، سوریه، لبنان، عراق و ...(، تحریک و تشویق 
کنند. این بازه زمانی 40 روزه می تواند فرصتی باشد برای بیداری 

جهان اسلام و ....  
با توجه به مؤلفه های بالا، ضرورت دارد تا ایران در پاسخ به 
اسرائیل چندان عجله نداشته باشد. پاسخ فوری ایران به اسرائیل که 
از سوی برخی کارشناسان داخلی و متحدین غربی اسرائیل مورد 
توجه قرار دارد، حق مطلق ایران در تلافی تهاجم آشکار اسرائیل به 
قلب تهران را از ایران می گیرد و به سود اسرائیل خواهد بود.ایران 
 باید در قالب یک جنگ نرم تاکتیکی با مدیریت زمان پاسخ کوبنده 
به اسرائیل، از منابع قدرت خود مانند قدرت وحشت و ترس علیه 
اقتصاد و اجتماع اسرائیل بهره ببرد، سایر بازیگران جهان مقاومت 
را به ادامه تهاجم ایذایی به اسرائیل کمک کند، با بروزرسانی بانک 
اهداف اسرائیلی و برطرف کردن شکاف ساختار امنیتی خود، برای 

یک پاسخ کوبنده و اثرگذار آماده شود.
فرصت 40 روزه که می تواند کمی بیشتر یا کم تر نیز باشد، یک 
جلوه از هنر سیاست گذاری خارجی ایران است. بازه زمانی که 
به برتری ایران در نبرد با اسرائیل کمک می کند و چرخه تهاجم 
خسارت بار دشمن به منافع ایران را با یک پاسخ بزرگ و کوبنده، 

متوقف می سازد./ دیپلماسی ایرانی 
تحلیلگرمسائلبینالمللی

یادداشت
سوغات سفر نتانیاهو به آمریکا

دکترسیفالرضاشهابی_ بعد از گذشت ده ماه 
از درگیری های غزه و ناکامی نتانیاهو  در اهداف اعلامی 
در روزهای شروع درگیری و اکنون  در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا ، وقت آن رسیده بود تا نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستي سفری به واشنگتن داشته 
باشد؛ زیرا هم نتانیاهو به این سفر و سخنرانی در گنگره 
و در جمع قانونگذاران اکثرا جمهوریخواه و دیدار و گفتگو 
با مقامات آمریکایی نیاز داشت و هم رهبران دو حزب 

آمریکا به این دیدار و مذاکره با نتانیاهو احتیاج داشتند.
نیاز نتانیاهو به این خاطر بود که بعد از کشتار وحشیانه 
و ناکامی به اهدافش ، انفعال اسراییل را بیش از پیش 
ملاحظه می کند افکار عمومی در بسیاری از کشورها 
علیه نخست وزیر اسرائیل  شدند محاکم بین المللی 
برای جنایاتی که تل اویو مرتکب شده موضع گرفتند و 
درحال صدور رای در محکومیت اسراییل هستند، به 
این دلیل نتانیاهو به حمایت همه جانبه قانونگذاران و 
سیاست مداران و نظامیان آمریکا نیاز دارد. از طرف دیگر 
رهبران دو حزب جمهوریخواه و دمکرات برای کسب 
کمک های مالی و جمع کردن آرای یهودیان آمریکا در 
مجموعه آیپک به حمایت و توصیه نتانیاهو احتیاج دارند 
. در مذاکرات خصوصی نتانیاهو با سیاست مداران آمریکا 
چه گفته شد و چه قول و قرارهایی گذاشته شد به دلیل 
فوق سری بودن اطلاع دقیقی به بیرون درز نکرده ولی 
آنچه که می توان استنتاج کرد و شواهد حکایت از آن 
دارد، دو طرف تصمیم گرفتند با تمام قدرت مخالفان 
اسراییل را قلع و قمع کنند. بعد از بازگشت نتانیاهو در 
یک روز سه حمله در لبنان و عراق و ایران انجام گرفت 
از نظر اهمیت   شهادت اسماعیل هنیه مهم تر از همه و 
بعد شهادت “فواد شکری” از رهبران نظامی حزب الله در 
لبنان و بعد از آن حمله به پایگاه حشد الشعبی در عراق 

قرار دارد. 
 بعد از حملات فوق، آمریکا و انگلیس به حمایت قاطع 
از اسراییل در شورای امنیت پرداختند، سایر کشورهای 
غربی به جای محکومیت اسرائیل با جمله تکراری دعوت 
به خویشتن داری از اسرائیل حمایت کردند . هدف 
آمریکا و کشورهای غربی از این حملات و در پی آن 
حمایت ها ، بستن دست ایران در عکس العمل است .  
اگر ایران بخواهد مثل وعده صادق حرکت نمادین انجام 
دهد بازدارنده نخواهد بود اگر بخواهد حرکات بازدارنده 
انجام دهد آمریکا با کشتی هایی که به منطقه اعزام کرده 
با همکاری کشورهای غربی و ارتجاع عرب به مقابله بر 
می خیزد.  اگر ایران دست روی دست بگذارد اسرائیل 
گستاخ تر می شود و چند وقت دیگر حرکتی دیگر و 

شدیدتر انجام خواهد داد. 
 امید است رهبران سیاسی و نظامی به دور از تحرکات 
نمادین نظیر وعده صادق که در ازای شهادت چند 
مقام بلند پایه نظامی جمهوری اسلامی در کنسولگری 
ایران در دمشق هیچ مقام نظامی اسرائیلی کشته نشد،  
راهکاری اصولی و بازدارنده و تاثیر گذار پیدا کنند تا اعتبار 
تحلیلگرسیاسی ایران حفظ شود. 

همدلی|دوازدهمین قسمت از برنامه سینمایی »هفت«، جمعه 12 مرداد با حضور »محمدمهدی 
اسماعیلی« وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و به میزبانی »بهروز افخمی« به بررسی عملکرد سه 
ساله وزارت ارشاد پرداخت.وزیر ارشاد عنوان کرد: زمان تدوین برنامه های وزارتخانه فهمیدیم که 
توان حکمرانی وزارت ارشاد به شدت کاهش پیدا کرده است . طی مسائلی وزارت ارشاد نه نقش 
صفحه6 حمایت گری و نه نقش تنظیم گری را به درستی نمی توانست اجرا کند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

وزارتفرهنگوارشاداسلامیدرسهسالگذشتهچهکرد؟

دفاع “اسماعیلی” از کارنامه فرهنگی 
دولت سیزدهم

تحلیل“همدلی”دربارهضرورتبهرهگیریازاجماعجهانیدربارهترورشهید“هنیه”

ترکیب دیپلماسی فعال و پاسخ نظامی هدفمند
همدلی|سرویسسیاسی:در حالیکه طی دو شب 
گذشته زمزمه هایی از پاسخ ایران در نیمه های شب بر 
خروجی رسانه ها نشسته بود و برخی رسانه های غربی با 

دامن زدن به فضای انتظاری ناشی از ترور “اسمائیل هنیه” 
در تهران سعی کردند با هل دادن سوژه به سمت پاسخ، 
بازخوردهای زمانی بگیرند، اما تا لحظه تنظیم این گزارش 

خبری مبنی بر اعلام زمان قطعی پاسخ ایران به اسرائیل و 
چگونگی این جواب به بیرون درز نکرده است...

صفحه2

ور وایت رسمی از تر ر
اطلاعیهسپاهپاسداراندربارهنحوهتروراسماعیلهنیه
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 بعد از گذشت ده ماه از درگیری های 
غزه و ناکامی نتانیاهو  در اهداف اعلامی 
در روزهای شروع درگیری و اکنون  در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
، وقت آن رسیده بود تا نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستي سفری به واشنگتن 
داشته باشد؛ زیرا هم نتانیاهو به این سفر و 
سخنرانی در گنگره و در جمع قانونگذاران 
اکثرا جمهوریخواه و دیدار و گفتگو با 
مقامات آمریکایی نیاز داشت و هم رهبران 
دو حزب آمریکا به این دیدار و مذاکره با 

نتانیاهو احتیاج داشتند.

سیاست گذاری خارجی، رهیافتی است 
که دارای دو محور هنر و علم بوده و بر 
ناپایداری سیاست ها و تاکتیک ها استوار 
شده، منافع راهبردی پایدار و مطلق هر 
بازیگر نظام جهانی را پیگیری و نمایش 
می دهد.کسب، حفظ، تثبیت و نمایش 
قدرت ازجمله مؤلفه های سیاستگذاری 
خارجی مطلوب است که نیاز به دانش 
کافی و هنر سیاستگذار و حکمران دارد. 
ترکیب دانش و هنر سیاست گذاری می تواند 
پیروزی سیاستگذار و سیاستگذاری مطلوب 

را برآورده کند. 

همدلی|گروه اقتصاد: پس از ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران و 
احتمال پاسخ نظامی ایران به اسراییل، بازار سهام از شعله ور شدن جنگ هراس 

دارد و طی دو روز معاملاتی گذشته، سقوط کم سابقه ای را تجربه کرده است.


